
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.453  37Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) DULCINEA DO SOCOR-
RO SILVA VELOSO, Id. Funcional nº 5175089/2, ocupante do cargo de 
Assistente Social, Iotado(a) no(a) Coordenação do Núcleo Biopsicossocial, 
no período de 17/04/2023 a 16/05/2023 (30 dias), referente ao triênio 
01/08/2009 a 31/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de março de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício

Protocolo: 955701
PORTARIA Nº 210/2023 – GAPE/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo E-2023/2016184;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) DULCINEA DO SOCOR-
RO SILVA VELOSO, Id. Funcional nº 5175089/1, ocupante do cargo de 
Assistente Social, Iotado(a) no(a) Coordenação do Núcleo Biopsicossocial, 
no período de 17/04/2023 a 16/05/2023 (30 dias), referente ao triênio 
26/04/2005 a 25/04/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de março de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício

Protocolo: 955698
PORTARIA Nº 233/2023 – GAPE/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2023/243342;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) HAILTON LOPES BRITO, 
Id. Funcional nº 5175267/1, ocupante do cargo de Assistente Administrati-
vo, Iotado(a) no(a) Nucleo de PAD e Sindicância, no período de 03/04/2023 
a 02/05/2023 (30 dias), referente ao triênio 07/11/2008 a 06/11/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de março de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 955703

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 461/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 
DE 23 DE JUNHO DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2023/713818;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) LENNON BRUNO COSTA LUZ FEIO, Id. Fun-
cional nº 5895863/7, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pela Coordenação de Finanças-CFIN durante o impedimento 
do titular do cargo - WALCELIR RENDEIRO DA SILVA, Id. Funcional nº 
57203860/1- no período de 17/07/2023 a 15/08/2023, em gozo de Férias 
Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 955845
PORTARIA Nº 464/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 

DE 26 DE JUNHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
E-2023/2135818;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) ERIKA LARISSA DOS ANJOS SOUSA PE-
DROSO, Id. Funcional nº 57194347/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pela Gerência de Administração de Pes-
soas-GAPE durante o impedimento do titular do cargo - CELIA REGINA 
ALENCAR PAES, Id. Funcional nº 5963126/1- no período de 19/06/2023 a 
03/07/2023, em gozo de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 955566

ERRATA
.

Errata do Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE nº 
35.432, de 13/06/2023, referente ao cargo de CARLOS MICHEL 
FERRAO SANTOS.
Onde se lê: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (UTI  Adulto) ;
Leia-se: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (UTI  Adulto com Hemodiálise) .
Errata do Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE nº 
35.441, de 20/06/2023, referente ao cargo de ALINE LEILA THEREZO 
MARTINS.
Onde se lê: ENFERMEIRO (Neonatologia);
Leia-se: FISIOTERAPEUTA (Neonatologia).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Belém – PA, 27 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 956014

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 112/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CÂNULAS, SONDAS E SISTEMA 
DE DRENAGEM.
Valor: R$34.129,40
Data de Assinatura: 27/06/2023
Vigência: 27/06/2023 a 27/06/2024
PE SRP Nº089/2023/FSCMPA - PAE 2022/1363835
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069- 003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069- 008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049- 009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: MB MED DISTRIBUIDORA LTDA; CNPJ/MF n.º 
47.658.581/0001-17
Endereço: Rod BR-316, nº S/N, Km - 6, Tokio Boulervard - Sala 109, Bair-
ro: Levilandia, Ananindeua/PA, CEP: 67.015-760
Telefone: (91) 99353-8807
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 955971
CONTRATO: 108/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CÂNULAS, SONDAS E SISTEMA 
DE DRENAGEM.
Valor: R$99.000,00
Data de Assinatura: 27/06/2023
Vigência: 27/06/2023 a 27/06/2024
PE SRP Nº089/2023/FSCMPA - PAE 2022/1363835
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069- 003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069- 008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049- 009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: NEOMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ/MF n.º 
11.158.653/0001-10
Endereço: Sai Trecho 4, Lote 1130 Ed. Senap I, Loja 05, Brasília/DF, 
CEP: 71.200-042
Telefone: (61) 3462-1062 / 1061
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 955964
CONTRATO: 109/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CÂNULAS, SONDAS E SISTEMA 
DE DRENAGEM.
Valor: R$80.910,00
Data de Assinatura: 27/06/2023
Vigência: 27/06/2023 a 27/06/2024
PE SRP Nº089/2023/FSCMPA - PAE 2022/1363835
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069- 003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069- 008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049- 009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;


